42 43 Regula tutior a Parochis t e n e n d a erit haec. Qui-
cumque sit qui moriatur, procul dubio al icujus Parochiae sub-
ditus est, quamvis in Ecclesia Porochial i non sepeliatur: cum-
que suorum subditorum debent Pa rocbus curam habere donee 
tales fuerint seu super terrain superstites, últimos actus hujus 
jurisdictionis per sepulturam (in quoeumque loco fuerit) con-
cludi debet. Non ne ilium in Libro status Animarum, vivum 
descripsit,? non ne in Libro Matrimonii, si sub ilio conjugatus 
fuerit? non ne Sacramenta illi minis t ravi t? quae ratio^ igitur 
impedii, ut ilium in libro mortuorum non describat, licet in 
Ecclesia aliena sepeliatur? Ejus praesent.ia certe non defuit 
in funere associando, cum jus illi c o m p e t a t concomitando Ca-
daver, quamvis deferatur ad alienam Ecelesiam: ergo tesitmo-
nium praestare potest de ejus morte , funere, et sepultura; 
Quapropter in libro adnotabit quoscumque defunetos in sua 
Parochia, quamvis in ea sepulchri h ono re destituii fuerint, 
cum hac tarnen advertentia (ut in explicat ione formulae nota-
bimus) iudicandi Ecclesiam, in qua ta le Cadaver humatum fuit. 
Definido itaque Barbosae loc. cit. non e s t tuta; dum enim di-
cit: notandus esse in Libro Paroehiali Defune tos in Parochia 
suo sepultos, jus Parochi limitat, q u a n d o hoc quoad funus ad 
quascumque Ecclesias extenditur. 

41 45 Nec obstat, quoad vere P a r o c b u s ocularis testis non 
fuerit humationis, quia in association e Cadaveri! tn ad Eccle-
siam Regularium Sepulturae non ass is t i t : testimonium enim 
Parochi fit de morte, non de sepultura, e t mors illi manifesta 
est pluribus modis, sed praecipue ob associationem Cadaveris. 
Sepultara est quid consecutivum mort i : mors est certa; sepul-
tura vero incerta, et constat de morte, donec videatur revivis-
centia, Pignateil, T. 4. cons. 16. num. 5 . Ultraquamquod Ei-
des de sepultura non semper fieri p o t e s t , corpora enim non 
semper sepulturae traduntur, ut v ide re e s t in suplicio damna-
tis, et dissectis, in incendio combusti^, in mari, seu flumini-
bus demersis, vel pulvere tormentario discerptis, necnon simi-
limodo enecatis, qui generali ter l o q u e n d o , nullum habent se-

pulchrum, vel incertum, vel multiplex. E contra fides de mor-
te semper fieri potest, quia mors certa est, nec evitan potest, 
et sufficit, ut Parodio evidenter constet, aliquem expirasse ani-
mam, ut legalem et authenticam fidem praestare possit. 

46 47 Praeter Parochos, et aliarum Ecclesiarum Custodes 
in quibus humantur Cadavera, fides relevari potest ' ex publi-
cis documentis. Ünaquaeque enim Civitas de more Officiale» 
deputatos habere solet, qui Regesttun fidele teneant Uetuncto-
rum totins Civitis. Certe hie Eerrariae per magnum Centum-
virale Concilium quolibet anno eligitur, ac deputatur unus 
Notarius ad officium Bullettarum nuncupaturn; qui librum De-
funetorum in toto ilio regiminis sui anno conficiat, juxta notu-
las sibi per Libitinarios, qualibet hebdomada traditas, statuto 
stipendio unius oblili pro quoeumque Defuncto, qui obulus in 
consuetis Taxis funeralibus locum habet. Istorum JNotanorum 
officium est, non tantum registrare nomina Defunctorum, sed 
libros annorum praeteritorum sibi traditos custodire, atque ab 
illos relevare, quando opus fuerit, fides authenticas, quae m su-
dicio producuntur, et suuin valorem habent, tamquam si a 1 a-
rochis exaratae essent: et tarnen nemo istorum Notariorum tes-
tis fuit mortis illius Defuncti, de quo relevantur attestationes, 
et documenta. .